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دکل حفاری الوند به بندرگاه کیش منتقل شد

 مدیرکل بنادر کیش گفت: دکل حفاری الوند با موفقیت به اسکه 
بندرگاه کیش منتقل شد. کاپیتان »داریوش حامدخواه« اظهار کرد: با 
تاکید و پیگیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و هماهنگی با 
شرکت نفت فلات قاره ایران، دکل حفاری الوند با موفقیت به اسکله 

بندرگاه تجاری کیش انتقال یافت.
وی با بیان اینکه دکل نفتی الوند می تواند تا حداکثر عمق ۹۰ 
متری در نواحی مختلف خلیج فارس مستقر شود، افزود: این دکل 

زمینه افزایش تولید و سیانت از چاه های نفتی را فراهم می کند.
مدیرکل بنادر کیش ادامه داد: این دکل نفتی با بهره گیری از 
ظرفیت سه شناور یدک کش به نام های کارن ٢، کارن چهار و اوشن 

گیل جهت به روز رسانی به اسکله بندرگاه تجاری کیش انتقال یافت.
اجرایی،  های  تیم  طرح  این  اجرای  از  قبل  که  کرد  اعلام  وی 
مهندسی و نیروهای حاضر در شناورها و غواصان مستقر در سکوی یاد 
شده، جلسه توجیهی و ارزیابی زوایای مختلف این عملیات برای جابه 

جایی دکل مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت.
حامدخواه بیان کرد: به خاطر حساسیت کار و دقت نظر بالا در 
عملیاتی شدن این طرح، از کادردریایی که از تخصص و مهارت لازم در 
این زمینه برخوردار بودند، استفاده شد.به گزارش ایرنا، این دکل بهمن 
ماه امسال از سکوی نصر واقع در میدان نصر )منطقه سیری شرکت 
نفت فلات قاره ایران( به لنگرگاه غربی جزیره کیش انتقال یافته بود و 
هم اکنون این دکل در اسکله بندرگاه تجاری کیش پهلو داده شده تا 

اقدامات لازم در خصوص به روز رسانی آغاز شود.

 تنش آبی 10 هزار نفر از 
جمعیت روستایی سیستان برطرف شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان گفت: تنش 
با اجرای خط  از جمعیت روستایی شهرک کُهَک  آبی 1۰ هزار نفر 
لوله کمکی برطرف شد.»علیرضا قاسمی« بیان کرد: در پی عدم تحقق 
حق آبه و کمبود آب در چاه نیمه های سیستان در حال حاضر آب کل 
شهرها و روستاهای سیستان از چاه نیمه شماره سه تأمین می شود.وی 
ادامه داد: با توجه به اینکه در حال حاضر انتقال و توزیع آب به شکل 
توأمان از خطوط شهری و روستایی صورت می  گیرد گاها در نقاطی از 
منطقه فشار آب دچار افت و گاها قطعی می شود.وی افزود: برای حل 
این مشکل، تیم های عملیاتی در کلیه نقاط آماده هستند و در بعضی 
مناطق برای رفع تنش آبی آبرسانی سیار نیز انجام می شود.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان اظهار کرد: برای افزایش 
ظرفیت تأمین و انتقال آب از چاه نیمه شماره سه به روستاهای منطقه 
سیستان، در محل چاه نیمه اقدام به افزایش پمپ بر روی بارج شناور 
شد و همچنین خط انتقال 7۰۰ میلی متری قلعه نو به زهک به طرح 
روستایی متصل و از این طریق آب به روستاهای زهک و هیرمند منتقل 
می شود.قاسمی افزود: آماده سازی و نصب کلکتور 1٢۰۰ در ورودی 
آبگیر طرح سیستان احداث و نصب آن در دستور کار شرکت قرار 
گرفت.وی ادامه داد: در همین راستا با اقدامات انجام شده از جمله 
اتصال شبکه توزیع شهرک کهک به خطوط موجود که قابلیت انتقال 
آب بیشتر را داشت، تنش آبی 1۰ هزار نفر مرتفع شد.»غلامحسین 
لکزائیان پور«  مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان زهک نیز در این 
باره بیان کرد: پیرو بازدید میدانی مدیرعامل شرکت و برگزاری جلسه 
بررسی و رفع مشکل آب شهرک کهک در تاریخ پنجم اسفندماه، مقرر 
شد به منظور تقویت فشار در شبکه توزیع و اتصال به خطوط موجود و 
همچنین استفاده از ظرفیت چاه های حفر شده در نوار مرزی، مشکل 
٢۰۰۰ خانوار این روستا برطرف شود که با انجام این اقدامات طی مدت 
کوتاه مشکل آب اهالی مرتفع شد.وی افزود: در پی بروز تنش آبی در 
شهرک کهک و قطعی آب برخی نقاط این شهرک،  اکیپی از عوامل 
آبرسانی شهرهای  امور  پرسنل  و  استان  مرکز  کارشناسی  و  اجرایی 
سیستان و امور آبفای شهرستان زهک به صورت شبانه روزی برای 

تکمیل خط لوله کمکی وارد عمل شدند.

 ۷ روستای کَروَن عُلیا از آب آشامیدنی 
سالم و پایدار بهره مند شدند

  مدیرعامل آبفای استان اصفهان از اجرای بیش از 7 هزار و ۵۰۰ 
متر لوله گذاری خط انتقال آب فاز )ج( مجتمع ۴1 روستایی و تیران 
و کَروَن خبرداد. حسین اکبریان با اشاره به اجرای بیش از هفت هزار و 
۵۰۰ متر لوله گذاری خط انتقال آب فاز )ج( مجتمع ۴1 روستایی در 
تیران و کرون، اظهار داشت: در نتیجه این اقدامات هفت روستای بخش 
کَروَن عُلیا از آب پایدار بهره مند شدند؛ همچنین با انجام این عملیات 
دیگر نیازی به استفاده از دستگاه های حذف نیترات وجود ندارد.وی 
تعداد کل انشعاب آب شهر و روستا در این شهرستان را ۳٢ هزار و 
۵۳٢ فقره عنوان کرد و گفت: با هدف رفع بحران کم آبی در منطقه، 
چاه های سوران، جعفر آباد و مبارکه به خطوط انتقال آب متصل شده 
و ٢ هزار متر لوله گذاری چاه خمیران نیز انجام شده است.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، اجرای سامانه تله متری مخزن 
و ایستگاه پمپاژ مجتمع ۴1 روستایی، تله متری مخزن ٢ هزار متر 
مکعبی روستای میر آباد و کلنگ زنی اجرای پروژه آبرسانی به هشت 
روستای رضوانیه را از دیگر اقدامات صورت گرفته در منطقه تیران 
و کرون برشمرد.اکبریان افزود: همچنین با هدف توزیع عادلانه آب، 
آباد،  ٢۰ دستگاه فشار شکن در روستاهای دره بید، آبگرم، حسین 
علی آباد، سوران، قاسم آباد، حسن آباد وسطی، افجان، مهدی آباد، 
مبارکه، تندران، هومان، ورپشت و شهرهای تیران و عسگران نصب و 

راه اندازی شدند.

خسارت 3۷00 میلیارد ریالی بارش برف و باران 
به شبکه توزیع برق کردستان

برآورد  کردستان  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
به  اخیر  زمین  رانش  و  باران  برف،  سنگین  بارش  از  ناشی  خسارت 
و  دیواندره  بانه،  شهرستان)سقز،  برق ۴  زیرساخت های  و  تأسیسات 
مریوان( را بالغ بر ۳ هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال اعلام کرد. “هیوا لهونیان”  
با اشاره به اینکه عمده خسارت های ناشی از بارش ها و رانش زمین اخیر 
به شبکه های برق، پست ها و تأسیسات زیرساختی وارد شده بود، اظهار 
داشت: بیشترین میزان خسارت بروی شبکه توزیع برق در روستاهای 
بخش سرشیو و بخش مرکزی شهرستان سقز و همچنین روستاهای 
شهرستان های دیواندره، بانه و مریوان اتفاق افتاده بود.لهونیان با اعلام 
اینکه خسارت وارده در شهرستان سقز، معادل یک هزار و 7۰۰ میلیارد 
ریال برآورد شده است، افزود: بر اساس برآوردها و جمع بندی های مالی 
صورت گرفته، میزان خسارات در شهرستان مریوان٢۹۵ میلیارد ریال و 
در شهرستان دیواندره 1٢۵ میلیارد ریال و همچنین در شهرستان بانه 
بالغ بر یک هزار و ۵7۰ میلیارد ریال خسارت ناشی از آسیب های وارده 
به تأسیسات شبکه پس از بارش های روزهای پایانی بهمن ماه بود.مدیر 
عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان با بیان اینکه شبکه های 
برق دیگر شهرستان های استان نیز که بر اثر شدت بارش برف و باران 
و نیز رانش زمین آسیب دیده بود اصلاح و بازسازی شد، یادآور شد: 
بارندگی و رانش زمین موجب آسیب به شبکه های برق در استان شد 
که طی آن ٢7۰ کیلومتر شبکه، بالغ بر  1۰۰۰ اصله تیر برق و بیش 
از دهها دستگاه پست هوایی دچار آسیب جدی شد  که خسارت بالغ 
بر ۳ هزار و ۶۹۰ میلیارد ریالی را به تأسیسات شبکه توزیع نیروی برق 
از تلاش های  پایان  را بهمراه داشت.این مقام مسئول در  در استان 
شبانه روزی و بی وقفه اعضای ستاد مدیریت بحران این شرکت و سایر 
عوامل پشتیبان و نقش آفرین، مقام عالی وزارت، مدیرعامل، معاونین 
و نمایندگان شرکت توانیر، استاندار محترم استان کردستان و معاونین 
ایشان،جمعیت هلال احمر، ارتش پیاده ٢۸کردستان)تیپ ٢٢۸ پیاده 
سقز(، سپاه بیت المقدس استان کردستان، فرمانداران شهرستان های 
سقز، بانه، مریوان و  دیواندره، بخشداران و دهیاران مناطق درگیر بحران 
و پشتیبانی های مدیران عامل و اکیپ های عملیاتی شرکت های توزیع 
آذربایجان  ایلام، کرمانشاه،  زنجان،  استان های مرکزی، همدان،  برق 
غربی و شرقی که با اعزام اکیپ، ماشین آلات و تجهیزات، این شرکت 

را درگذر از بحران اخیر یاری کردند، تشکر کرد.

هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( 
با انتشار بیانیه ای در الجزیره الجزایر به کار خود پایان داد. 

سران کشورها و دولت های کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده 
صدور  با  اسفندماه(   1٢ )شنبه،   ٢۰٢۴ مارس  دوم  روز  )جی ئی سی اف(  گاز 
هفتمین  به  مجمع،  این  همکاری  و  همبستگی  روحیه  بر  تأکید  و  بیانیه ای 
پایتخت جمهوری دموکراتیک  الجزیره،  تاریخی  نشست سران خود در شهر 

خلق الجزایر پایان دادند.
تبون،  عبدالمجید  میزبانی  با  جی ئی سی اف  سران  نشست  هفتمین 
رئیس جمهوری الجزایر و موضوع »گاز طبیعی برای آینده ای امن و پایدار«، 
مصر،  بولیوی،  الجزایر،  شامل  عضو  کشورهای  دولت های  و  کشورها  سران 
گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، امارات و 
ونزوئلا و ناظران شامل آنگولا، جمهوری آذربایجان، عراق، مالزی، موریتانی، 

موزامبیک و پرو را گرد هم آورد.
ایتالیا  در این نشست نمایندگانی از کشورهای عمان، سنگال، تونس و 
سازمان  آفریقا،  اتحادیه  انرژی  کمیسیون  از جمله  بین المللی  سازمان های  و 
تولیدکنندگان نفت آفریقا، مؤسسه تحقیقات اقتصادی آسه آن و شرق آسیا، 
کشورهای  سازمان  و  )اوآپک(  نفت  صادرکننده  عربی  کشورهای  سازمان 

صادرکننده نفت )اوپک( هم حضور داشتند.
فوق العاده  رئیس نشست  و  الجزایر  معادن  و  انرژی  وزیر  عرقاب،  محمد 
وزارتی جی ئی سی اف، جواد اوجی، وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران و رئیس 
نشست عادی سالانه وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو در سال ٢۰٢۴ و 

محمد حامل، دبیرکل جی ئی سی اف هم در این نشست حضور داشتند.
رئیس جمهوری الجزایر تأکید کرد که این نشست فرصتی برای ترسیم 
دیدگاهی مشترک به منظور حفظ منافع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان گاز 
و نشان دهنده تعهد ما به اهداف جی ئی سی اف و عزم اعضا برای تقویت نقش 

و تأکید بر آن است.
وی با اشاره به سهم مجمع کشورهای صادرکننده گاز در امنیت انرژی 
جهان و اینکه گاز طبیعی نقشی اساسی در دستیابی به توسعه پایدار و رفع 
نیازهای روزافزون انرژی جهانی« دارد، گفت: الجزایر همیشه از ایده گسترش 
نقش گاز طبیعی در توسعه پایدار و استفاده از آن به عنوان منبعی پاک در کنار 

انرژی های نو و تجدیدپذیر حمایت کرده است.

تبون ادامه داد: در شرایطی که همه به دنبال حمایت از پیشرفت فناوری 
و  منصفانه  قیمت های  گازی،  بلندمدت  قراردادهای  امضای  گاز،  حوزه  در 
انرژی هستیم، پس چالش های  سیاست هایی برای تشویق سرمایه گذاری در 
امروز لزوم تقویت گفت وگو و اهمیت اقدام های چندجانبه برای تحقق اهداف 

جی ئی سی اف را دوچندان می کند.
وی در عین حال تأکید کرد این کشور به همکاری همه جانبه با هدف 
طریق  از  پاک  سوخت  این  برای  امیدوارکننده  و  مشترک  آینده ای  تضمین 
ادامه  گار  بازار  اصلی  بازیگران  میان  رایزنی ها  و  روابط  افزایش  و  گسترش 

می دهد.
رئیس جمهوری الجزایر همچنین بر همکاری مستمر و نزدیک با اعضا که 
به روند استقبال از اعضای تازه به منظور کمک به ارتقای جایگاه بین المللی 
مجمع کشورهای صادرکننده و دستیابی به اهداف راهبردی این نهاد کمک 

می کند، تأکید کرد.
موزامبیک،  جمهوری  پیوستن  از  جی ئی سی اف  سران  نشست  هفتمین 
کشورهای  مجمع  به  سنگال  جمهوری  و  موریتانی  اسلامی  جمهوری 
تقویت همکاری و  برای  اعضا  پیگیری جمعی  بر  و  استقبال  گاز  صادرکننده 

گفت وگو در حوزه انرژی تأکید کرد.
هفتمین نشست سران جی ئی سی اف با شعار »گاز طبیعی برای آینده ای 
طبیعی  گاز  روزافزون  اهمیت  به دلیل  شعار  این  شد،  برگزار  پایدار«  و  امن 

به عنوان یک منبع مقرون به صرفه انرژی، قابل اعتماد و پایدار با هدف پیشبرد 
توسعه اقتصادی-اجتماعی و به عنوان پاسخی به سه  ضلع انرژی شامل »امنیت 
افزون  اهمیتی ویژه ای دارد.  بودن« و »پایداری«  به صرفه  انرژی«، »مقرون 
حائز  بسیار  غذایی  امنیت  برای  اساسی  کالایی  به عنوان  گاز طبیعی  این،  بر 

اهمیت است.
سران کشورهای عضو جی ئی سی در سخنانی جامع طی این نشست به 
و  جهان  گاز  بازارهای  شرایط  و  اقتصادی  ژئوپلیتیک،  چندوجهی  جنبه های 
چشم اندازهای آینده پرداختند، مذاکرات آنها شامل تحلیلی جامع از چالش ها 

و فرصت های فوری و بلندمدت در بخش گاز طبیعی بود.
گاز  ترویج  برای  عضو  کشورهای  سران  عزم  بر  الجزایر  بیانیه  ادامه،  در 
طبیعی به عنوان یک منبع انرژی فراوان، مقرون به صرفه، انعطاف پذیر و قابل 
با محیط  فناوری های گازی سازگارتر  توسعه  و  مهار  و در عین حال  اعتماد 

 زیست، کارآمدتر و پایدارتر تأکید کرد.
در بیانیه الجزایر به مسائلی از جمله  توسعه پایدار، تعهد به حمایت از 
افزایش استفاده از گاز طبیعی در بازارهای داخلی و بین المللی، به ویژه به عنوان 
پایدار  توسعه  اهداف  پیگیری  و  انرژی  فقر  با  مقابله  برای  راهبردی  اقدامی 
سازمان ملل متحد پرداخته شده است، این موارد به طوری کلی شامل حمایت 
از گاز طبیعی به عنوان منبع اصلی انرژی برای آینده ای عادلانه، فراگیر و مرفه 
است و تضمین می کند که هیچ کشور و جامعه ای از این قطار در حال حرکت 

رو به جلو عقب نماند.
از گشایش دفتر مرکزی  سران کشورهای عضو جی ئی سی اف همچنین 
مؤسسه تحقیقات گاز این نهاد برای گسترش همکاری ها، از جمله، فناوری های 
گاز طبیعی، تحقیقات علمی هدایت شده و ظرفیت سازی مبتنی بر نوآوری به 

نفع کشورهای عضو در الجزایر استقبال کردند.
در  مشارکت  برای  را  عزم مشترک خود  این، سران همچنین  بر  افزون 
زیست،  محیط  دوستدار  و  پایدار  سوختی  به عنوان  طبیعی  گاز  از  استفاده 
تجارت جهانی  و  بین المللی  بانکداری  مالی،  تدوین مقررات  و  سرمایه گذاری 

اعلام کردند.
از  پایان  در  جی ئی سی اف  عضو  کشورهای  دولت های  و  کشورها  سران 
الجزایر  و مردم  و دولت  عالی در هفتمین نشست سران  برای رهبری  تبون 

به دلیل مهمان نوازی گرم و مقدمات برگزاری این رویداد قدردانی کردند.

برای  گسترده  سرمایه گذاری  از  خورشیدی  پنل های  تولیدکننده  یک   
تکمیل زنجیره ارزش ساخت پنل خورشیدی در داخل کشور خبر داد و گفت: 
واحدهای تولید ٢۳۰۰ مگاوات پنل خورشیدی در سال در حال بهره برداری 

هستند. 
پنل های خورشیدی  تولید  توسعه خط های  به  اشاره  با  پژوهان«  »علی 
خورشیدی  پنل  ساخت  کرد:  خاطرنشان  دنیا،  روز  تکنولوژی  با  کارخانه  در 
به عنوان بخشی از خط تولید سلول خورشیدی ۳۵۰ مگاواتی و واحد تولید 

اکسیژن و نیتروژن فعال است.
وی ادامه داد: در خطوط تولید پنل 7۰۰ واتی بین ٢۰ تا ٢٢ ثانیه، یک 
تولید می شود در حالی که در خط  پنل توسط یک سیستم کاملًا روباتیک 
پیشین برای تولید هر 1٢۵ مگاوات حدود ۵۶ نفر نیروی انسانی نیاز داشت؛ 
درحالی که در خط تولید جدید ۹۰۰ مگاواتی ۳۶ نفر بهره بردار نیاز است، چرا 

که دست انسان در آن کمترین دخالت را دارد.
پروژه ساخت ٢۳۰۰  اجرای  روند  باره  در  تجدیدپذیر  فعال صنعت  این 
مگاواتی تولید پنل در کارخانه، ادامه داد: خط تولید پنل ۴۰۰ واتی فعال است 
و خط تولید جدید با ظرفیت 1۸۰۰ مگاوات راه اندازی شده است که پنل های 

۵۵۰ وات و 7۰۰ وات تولید می کند که پیش تر وارداتی بوده است.
سلول  مگاوات   1۶۰۰ حدود  به  رسیدن  تا  تولید  خط  گفت:  پژوهان 
آتی  ماه های  در  و  تکنولوژی جهان خریداری شده  به روزترین  با  خورشیدی 

وارد کشور می شود.
وی خاطرنشان کرد: برای راه اندازی این خط تولیدی منتظر تحویل زمین 
آغاز شده  1۰۰ هکتاری هستیم و مهندسی و ساخت تجهیزات آن پیش تر 

است.

این تولیدکننده پنل های خورشیدی در باره سرمایه گذاری گسترده برای 
تکمیل زنجیره ارزش ساخت پنل خورشیدی در کارخانه واقع در شهرستان 
خمین استان مرکزی افزود: ساخت واحدهای آرگون ریکاوری در جنوب ایران، 
خط تولید آلومینیوم با تمام تجهیزات جانبی، خط تولید »ریبون« و همچنین 
خط تولید شیشه مصرفی در تولید پنل های خورشیدی در حال اجرا هستند.

پژوهان ادامه داد: خط تولید پروفیل آلومینیوم با تمام تجهیزات جانبی 
به صورت کامل خریداری شده که تا پایان و یا اوایل سال آینده وارد کشور 

می شود.
ی گفت: )EVA( به عنوان یکی از قطعات تولیدی در ساخت پنل های 
اتیلن و نیل  خورشیدی کاربرد دارد و سلول های خورشیدی بین دو صفحه 
استات در پنل های خورشیدی در یک فضای خلأ تحت فشار قرار می گیرد و 
از سلول  نفوذ رطوبت و گردوغبار و محافظت  از  به عنوان عایق و جلوگیری 

خورشیدی در برابر عوامل محیطی مورداستفاده قرار می گیرد.
این فعال صنعت تجدیدپذیر افزود: این ماده بسیار بادوام و مقاوم در برابر 
دما، رطوبت و نیز نور خورشید است و با جلوگیری از نفوذ رطوبت و آلودگی، 

نقش مهمی در عملکرد طولانی مدت پنل دارد.
در  یا  و  امسال  است  قرار   EVA تولید  خط  کرد:  خاطرنشان  پژوهان 

ماه های ابتدایی سال آینده وارد مدار تولید شود.
وی ادامه داد: پروژه خمیر فلزات به عنوان یکی از قطعات مورداستفاده در 

ساخت پنل های خورشیدی نیز سال آینده به مدار تولید وارد می شود.
تولید  برای  کارخانه  برنامه  درباره  خورشیدی  پنل های  تولیدکننده  این 
ویفرها به عنوان یکی از محصولات مورداستفاده در ساخت پنل های خورشیدی 
گفت: ویفرها در فرایند تولید پنل های خورشیدی نقش دارند؛ در این مرحله، 

نامیده  ویفر  که  می شود  داده  برش  نازک  دیسک های  به  سیلیکون  شمش 
می شود. خط تولید این قطعه حساس سال آینده به مدار تولید وارد می شود. 
تولید  ارزش  زنجیره  تکمیل  دنبال  به  شرکت  اینکه  بیان  با  پژوهان 
پلی  تولید  خط  تلاشیم  در  کرد:  خاطرنشان  است،  خورشیدی  نیروگاه های 
کامل  به صورت  کشور  در  را  پنل  تولید  زنجیره  و  کنیم  احداث  را  سیلیکون 
بسازیم. اجرای پروژه پلی سیلیکون به عنوان یک ابرپروژه در زنجیره ساخت 
شده  گرفته  نظر  در  ایران  جنوب  در  مکران  منطقه  در  خورشیدی  پنل های 

است.
تا ۶ سال زمان می برد سیلیکون  این کارخانه ۵  ادامه داد: ساخت  وی 
با درصد خلوص بسیار بالا پلی سیلیکون نامیده می شود که دارای محدوده 

کاربردی بسیار وسیعی در تولید سلول های خورشیدی هستند.

مجری طرح احداث نیروگاههای خود تامین صنایع از احداث و بهره برداری از 
۵ واحد نیروگاهی از سوی صنایع کشور به ظرفیت ۸71 مگاوات تاکنون خبر داد . 
احداث  طرح  مجری  و  توانیر  مدیرعامل  مشاور  حسینی  زمان  سید 
نیروگاههای خود تأمین صنایع با اشاره به ناترازی قابل ملاحظه تأمین برق 
در ابتدای دولت سیزدهم و امضای تفاهم نامه وزارت نیرو و وزارت صمت در 
مهر 1۴۰۰ مبنی بر احداث حداقل 1۰ هزار مگاوات نیروگاه خود تأمین از 
سوی صنایع اظهار داشت: این تفاهم نامه شامل احداث حداقل ۹ هزار مگاوات 
نیروگاه حرارتی و هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر است که در ماده ۴ قانون 
مانع زدایی از صنعت برق از سوی مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و 
آئین نامه اجرایی آن نیز تدوین شده و تاکنون موافقت اصولی برای ۴۳ شرکت 
متقاضی احداث نیروگاه به ظرفیت حدود 17 هزار و ۵۰۰ هزار مگاوات صادر 

شده که در مراحل اولیه و اجرا قرار دارند.
وی نیروگاههای حرارتی ذکر شده را از نوع چرخه ترکیبی و با راندمان حداقل 

۵۵ درصد عنوان کرد که در 1۵ استان احداث می شوند.
وی با اشاره به سرعت عمل 11 شرکت متقاضی، از ورود ۶ هزار مگاوات 
نیروگاه صنایع به مرحله اجرایی خبر داد که از این میزان تاکنون عملیات اجرایی 
۵ واحد نیروگاهی شرکت های فولاد مبارکه، چادرملو، آلومینیوم المهدی، شهید 
باکری سمنان و فولاد غرب آسیا در مجموع به ظرفیت حدود ۸71 مگاوات به اتمام 
رسیده و به شبکه برق کشور متصل شده که با توجه به پیشرفت عملیات اجرایی 
آنها، 7 واحد نیروگاهی صنایع، تا تابستان 1۴۰۳ ظرفیت متصل شده به شبکه 

سراسری نیروگاههای صنایع به 17۰۰ مگاوات خواهد رسید.
حسینی در خصوص صنایع پیش رو در احداث نیروگاه گفت: فولاد مبارکه 
1۶۰۰ مگاوات نیروگاه را در دست احداث دارد که ۶۰۰ مگاوات خورشیدی و هزار 
مگاوات حرارتی است و از این میزان یک واحد گازی به ظرفیت ۳۰7 مگاوات به 
بهره برداری رسیده و ۳۰7 مگاوات دیگر نیز طی روزهای آینده به شبکه سراسری 

برق متصل خواهد شد.
آلومینیوم  و  سیرجان  گهر  گل  یزد،  چادرملو  شرکت های  داد:  ادامه  وی 
المهدی هرکدام ۵۴۶ مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی در دست اجرا دارند که دو 

واحد گازی چادرملو و گل گهر سیرجان و یک واحد گازی آلومینیوم المهدی در 
تابستان 1۴۰۳ به بهره برداری می رسند.

حسینی افزود: برخی دیگر از صنایع نیز مانند پارسیان، فولاد شادگان، فولاد 
کاوه، جاجرم، جنوب کیش و فولاد هرمزگان در حال برگزاری مناقصه و اخذ مجوز 
سوخت هستند که امیدواریم تا تابستان 1۴۰۴، واحدهای گازی این نیروگاه ها نیز 

به مدار بیاید.
مجری احداث نیروگاههای خود تأمین صنایع، هزینه احداث یک نیروگاه 
۵۰۰ مگاواتی چرخه ترکیبی، مشتمل بر ٢ واحد گازی و یک واحد بخار را حدود 
از صرفه  ارائه بسته های حمایتی  به  توجه  با  اعلام کرد که  یورو  ٢۵۰ میلیون 

اقتصادی مطلوبی برخوردار است.
حسینی تصریح کرد: صنایع می توانند برق مازاد نیاز خود را به قیمت توافقی 

به سایر صنایع و یا از طریق بازار برق و بورس انرژی به فروش برسانند.
وی همچنین از احداث حدود ۶۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر از سوی 
صنایع خبر داد که تاکنون عملیاتی شده و عمدتاً نیروگاههای بادی و خورشیدی 

را شامل می شود.
حسینی گفت: شرکت فولاد مبارکه احداث ۶۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
را پیگیری می کند که ۴۰ مگاوات آن تا تابستان 1۴۰۳ به مدار می آید همچنین 
۳۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی نیز از سوی شرکت ملی مس در تابستان آینده 
بهره برداری می شود و باقی نیروگاههای مذکور تا سقف هزار مگاوات در مرحله 

برگزاری مناقصه قرار دارد.

بیانیه پایانی هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز

تولید ۲ هزار مگاوات پنل خورشیدی در داخل کشور

١٧٠٠ مگاوات نیروگاه خودتامین صنایع تا تابستان وارد مدار می شوند

 صدور مجوز واگذاری اراضی 
از درگاه ملی مجوزها شروع شد

برای نخستین بار وزارت جهاد کشاورزی )سازمان امور اراضی( برای ۳1 
از طریق درگاه ملی مجوزها،  اراضی ملی و دولتی  از متقاضیان دریافت  نفر 

مجوز صادر کرد.
فعال   ۳1 برای  دولتی،  و  ملی  اراضی  مجوز  دریافت  شرایط  ایجاد  با 
اقتصادی که فاقد زمین مناسب بودند امکان تأمین زمین مناسب جهت راه 

اندازی کسب و کار مهیا شد.
در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد اراضی کشور تحت عنوان اراضی ملی و 
دولتی تعریف شده است. با توجه به اتصال این مجوز به درگاه ملی مجوزها، 
آن دسته از فعالان اقتصادی که جهت توسعه کسب و کار خویش نیاز به زمین 
مناسب دارند می توانند نسبت به ثبت درخواست مجوز واگذاری اراضی ملی و 

طبیعی از طریق درگاه ملی مجوزها اقدام کنند.
می  صادر  دستی  صورت  به  این  از  پیش  تا  مجوز  این  است؛  گفتنی 
و صدور  درخواست  ثبت  امکان  مجوزها  ملی  درگاه  به  اتصال  با  است.  شده 

الکترونیکی مجوز برای متقاضیان فراهم شده است.
یادآوری می شود؛ بر اساس ماده 7 قانون اصل ۴۴، تنها مرجع صدور همه 
مجوزهای کشور از جمله واگذاری و تغییر کاربری زمین، درگاه ملی مجوزها 
است و بعد از این تاریخ، اگر زمینی خارج از فرایند درگاه ملی مجوزها واگذار 
شود، ازنظر قانون، واگذاری معتبر نیست و صادرکننده و صاحب این مجوز در 

ادارات دولتی دچار مشکل خواهند شد.
زمین  ملی  سازمان  قبیل  از  مراجع  سایر  باید  است؛  ذکر  به  لازم 
نیز  و  شهرها  حریم  و  محدوده  در  ملی  و  دولتی  اراضی  برای  مسکن  و 
محدوده  در  واقع  زمین های  واگذاری  برای  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد 
زدایی  مقررات  هیأت  تصویب  به  را  واگذاری  شرایط  ابتدا  روستاها، 
درگاه  طریق  از  متقاضیان  برای  را  مجوزها  این  صدور  سپس  و  رسانده 

دهند. انجام  مجوزها  ملی 

اخبار

ــان-دروازه شــیراز-خیابان  ــه نشــانی: اصفه ــور دام اســتان اصفهان)ب شــرکت پشــتیبانی ام
ــوردام  ــا- شــرکت پشــتیبانی ام ــان شــهیدموحدی نی ــش خیاب دانشــگاه-خیابان توحید-نب
ــی  ــده عموم ــر دارد مزای ــی 165  در نظ ــن 4-36214482(داخل ــان  و تلف ــتان اصفه اس

ــدارکات   ــامانه  ت ــق  س ــده 5002001014000019  را از طری ــماره مزای ــه ش ــی ب ــن طبیع ــن چم ــاره زمی اج
ــد.  ــزار  نمای ــت  برگ ــی  دول الکترونیک

-نــوع تضمیــن شــرکت در مزایــده: نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مزایــده )فرآینــد ارجــاع کار( : 10 % 
مبلــغ  کارشناســی  بــه  نــام  مزایــده  گــزار  و اصــل تضمیــن و اســناد  را  ضمــن بارگــذاری در ســامانه ســتاد،   در  
پاکــت  )الــف(  بــه همــراه  پاکــت )ب( لاک  و مهــر شــده  بــا محتــوی  شــرایط عمومــی و مبایعــه نامــه  مهــر و 

امضــا  و تــا قبــل از بازگشــایی پــاکات بــه واحــد مالــی مزایــده گــزار تســلیم نماینــد.
قیمت پایه کارشناسی: سالیانه به مبلغ) 3/500/000/000 ریال( سه میلیارد و پانصد میلیون ریال 

-مبلــغ ضمانتنامــه شــرکت در مزایــده )350/000/000 ریــال( ســیصدو پنجــاه میلیــون ریــال بنــام اداره کل 
پشــتیبانی امــوردام اســتان اصفهــان

1-تاریخ  انتشار در سامانه ستاد: از تاریخ 1402/12/14 ساعت 00:09 تا تاریخ 1402/12/27 ساعت 08:00
2- دریافت اسناد از سامانه ستاد: تا تاریخ 1402/12/17 ساعت: 08:00

3-مهلت بازدید با هماهنگی قبلی:  از تاریخ 1402/12/14 تا تاریخ 1402/12/17 از ساعت 09:00 الی 12:00
4-زمان  تحویل  پاکت  های  الف و ب -  تا ساعت: 08:00  مورخ  1402/12/27 

5-مهلــت ارائــه پیشــنهاد در ســامانه ســتاد از تاریــخ 1402/12/14 ســاعت 09:00 تــا تاریــخ                    
08:00 ســاعت   1402/12/27

6- بازگشایی: در تاریخ 1402/12/27 ساعت: 08:15
شناسه آگهی:1679928

8291

مهار تورم و رشد تولیدنوبت اول

وزارت جهاد کشاورزی
شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور

استان اصفهان


